
ZT 404/2022-38

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněnou

A S narozenou , trvale bytem 
, ,

že

dne 16. října 2022 kolem 13:55 hodin v obci Tuchořice na křižovatce silnic III. třídy č.
22536 v km 3,889 a místní komunikace u základní školy jela jako řidička osobního
automobilu BMW 120 I, po vedlejší silnici v úmyslu odbočit vlevo,
přičemž  porušila důležitou povinnost uloženou jí ustanovením § 22 odst. 1 zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, když nedala přednost zleva po
hlavní silnici přijíždějícímu motocyklu zn. Moto Guzzi V85 TT Evocative, ,
řízený poškozeným M  T , narozeným , neboť jej přehlédla,
vjela do křižovatky, na což poškozený M T nemohl včas zareagovat, a došlo
k nárazu přední části motocyklu do levé boční části osobního automobilu BMW 120 I,
po kterém řidič motocyklu M  T , nar.  vylétl ze sedadla, spadl na
zem, a při tom utrpěl zlomeninu pánevního kruhu, roztržení močového měchýře s
krvácením a únikem moči do šourku, zlomeninu obou bérců, zlomeninu 11. hrudního
obratle, přičemž léčení tohoto zranění si vyžádalo hospitalizaci do 14. 12. 2022,
spojenou s pobytem na lůžku, následnou rehabilitaci v nemocnici do 30. 12. 2022,
s následnou nutností užívání berlí, s celkovou dobou léčení přinejmenším 6 měsíců,

tedy

jinému z nedbalosti způsobila těžkou újmu na zdraví a čin spáchala proto, že porušila
důležitou povinnost uloženou jí zákonem,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.

Navrhuji:



2

Louny 28. dubna 2023

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 50/2023-12

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněného

R K , narozeného  v , trvale bytem 

že

dne 15. 9. 2022 kolem 06:40 hodin na silnici I. třídy č. 7  v km 40,501 před křižovatkou
s pozemní komunikací II. třídy č. 607 u obce Sulec, kde byla na konci dálnice D/7
omezena rychlost dopravním značením nejdříve na 100 km/h, následně na 80 km/h,
jako řidič osobního motorového vozidla Opel Zafira, , při projíždění
pravotočivé zatáčky ve směru od Prahy na Louny, porušil povinnost stanovou v § 4
písm. c), § 18 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,
tak, že v daném místě nerespektoval uvedené dopravní značení o maximální povolené
rychlosti, dále nepřizpůsobil rychlost jízdy svým schopnostem, vlastnostem vozidla,
předpokládanému stavebnímu a dopravně technickému stavu pozemní komunikace a
povětrnostním podmínkám, v důsledku toho s vozidlem dostal na mokrém povrchu
vozovky smyk poté, co se v rychlosti 130 km/h připojoval do pravého jízdního pruhu
za současného snižování rychlosti, tento smyk nezvládl a ze svého pravého jízdního
pruhu v místě, kde již byl provoz obousměrný, přejel podélnou čáru souvislou
oddělující protisměrný pruh vozovky a vjel do levého protisměrného pruhu, kde přední
částí vozidla narazil do levé přední části protijedoucího nákladního automobilu
Mercedes-Benz Actros  s návěsem D-TEC Flexitrailer , s
řidičem R  Z , nar. jedoucím ze směru od Chomutova na
Prahu, vlivem nárazu se vozidlo Opel Zafira v horizontální ose roztočilo a z vozidla byli
vymrštěni spolujedoucí J P narozený , M  H narozený

 a D P , narozený , ve vozidle dále zůstal zaklíněn
spolujedoucí M  P  narozený  přičemž při vymrštění J  P
byl tento následně zachycen pod levou část návěsu projíždějící jízdní soupravy tahače
Mercedes a poté odmrštěn na přední část osobního automobilu Opel Astra, RZ

 s řidičkou R H nar. která jela za jízdní
soupravou ve směru od Loun na Prahu, přičemž J P utrpěl mnohočetná
zranění neslučitelná se životem a na místě zemřel, spolujedoucí M  H byl
vymrštěn směrem k silnici II/607, při tom utrpěl zranění neslučitelná se životem,
v jejichž důsledku zemřel po transportu do nemocnice, spolujedoucí David Plachý byl
vymrštěn směrem k silnici II/607, při tom utrpěl zlomeninu 2. krčního obratle (výběžku
čepovce) s porušením hlavověkrčního skloubení, která byla chirurgicky zpevněna,
zlomeninu horní hrany 3. hrudního obratle a příčných výběžků 1. až 3. bederního
obratle, zlomeniny 9. žebra vpravo a 5. a 6. žebra vlevo, drobný krevní výron pod
pouzdrem sleziny, otřes mozku, poúrazové ochrnutí VI. hlavového nervu, tržné rány
na hlavě - v čelní krajině a na levém ušním boltci, kožní oděrky na celém těle, přičemž



2

léčení jeho zranění si vyžádalo chirurgický zákrok s hospitalizací ve Fakultní nemocnici
Motol do 3. 10. 22 s následnou hospitalizací v Nemocnici Nový Bydžov s dobou léčení
přinejmenším 6 týdnů, s nutností nošení krčního límce a spolujedoucí M  P
při nehodě utrpěl sériové zlomeniny žeber oboustranně s posunem úlomků,
pohmoždění plic s přítomností vzduchu v pohrudniční dutině vpravo, zlomeninu pravé
lopatky, vykloubení skloubení pravé klíční kosti a lopatky, zlomeninu výběžku 7.
krčního obratle, léčení tohoto zranění si vyžádalo chirurgický zákrok a hospitalizaci do
3. 10. 2022, přičemž přinejmenším v průběhu hospitalizace musel poškozený ležet a
byl plně odkázán na pomoc nemocničního personálu,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt a čin spáchal proto, že porušil důležitou povinnost
uloženou mu podle zákona,
jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku,
přečin těžké ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.

Navrhuji:

Louny 10. května 2023

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 411/2022 - 17

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

L  Č , narozeného v , trv. bytem
J  , doručovací adresa

, státního příslušníka 

že

dne 2. 12. 2022 kolem 11:15 hodin před prodejnou smíšeného zboží č. p. 2206, na
náměstí Zschopau, Louny, po předchozím požití alkoholu a slovní rozepři nejméně
jednou ranou pěstí do obličeje udeřil A  L , narozeného 
v důsledku čehož tento upadl směrem vzad na chodník ze zámkové dlažby a utrpěl
zlomeninu nosních kůstek, zlomeninu lícního oblouku vpravo bez posunu úlomků,
tržně zhmožděnou ránu hlavy ve spánkovo temenní krajině vpravo, zlomeninu lebky
ve spánkově temenní krajině vpravo zasahující na spodinu lební, pohmoždění mozku,
zakrvácení pod omozečnici v krajině čelní vlevo a do postranní mozkové komory vlevo,
kdy byl následně leteckou záchrannou službou transportován do Ústřední vojenské
nemocnice v Praze, kde byl hospitalizován, a v důsledku zranění byl na obvyklém
způsobu života omezen po dobu 6 až 8 týdnů,

přičemž uvedeného jednání se dopustil, ačkoli byl trestním příkazem Okresního soudu
v Přerově č. j. 5 T 217/2014 – 103 ze dne 17. 10. 2014, právní moc dne 7. 11. 2014,
odsouzen mimo jiné za přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku
k trestu odnětí svobody v trvání 10 měsíců podmíněné odloženého na zkušební dobu
24 měsíců a trestu zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na dobu 3 roků,

tedy

jednak jinému úmyslně ublížil na zdraví a způsobil činem těžkou újmu na zdraví,

jednak se dopustil na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného,
a spáchal čin opětovně,

čímž spáchal

zločin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1, 3 trestního zákoníku,

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, 2 písm. a) trestního zákoníku.

Navrhuji:

Louny 5. května 2023



2

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 385/2022 – 42

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

V S narozeného  v , trvale bytem
1 t, adresa pro doručování  bez
zaměstnání,

že

v době kolem 23:45 hodin dne 21. 10. 2022 v Lounech, Mírové náměstí, před barem
Déjà vu před více než třemi osobami po slovní rozepři napadl ranou pěstí do obličeje
poškozeného J I  narozeného a poškozeného P  B ,
narozeného kteří po tomto upadli na zem a poté k nim přistoupil a
poškozeného J I nejméně jednou kopl do hlavy a poškozenému P B
nejméně dvakrát šlápl na hlavu, čímž způsobil poškozenému J  I  zlomeninu
přední a zevní stěny obou dutin horní čelisti bez posunu s jejich zakrvácením a s
podkožními krevními výrony pod dolními víčky obou očí, otok horního rtu, zlomeninu
korunky 1. zubu vlevo na dolní čelisti, nalomení skloviny 2. zubu vlevo na horní čelisti,
četné praskliny skloviny 2. zubu vlevo a 2. zubu vpravo na dolní čelisti s dobou
pracovní neschopnosti od 22. 10. 2022 do 9. 11. 2022 a v důsledku těchto poranění
byl omezen v obvyklém způsobu života po dobu delší jednoho týdne, a to tím
způsobem, že byl nucen dodržovat klidový režim, chránit si obličej před úrazem a
zákazem smrkání, a dále škodu na brýlích ve výši 6.000 Kč a poškozenému J
B  způsobil otřes mozku, odlomení hrany 1. zubu na horní čelisti vlevo s tržně
zhmožděnou ranou 1x0,5 cm na sliznici horního rtu vyžadující chirurgické ošetření
stehem v místním znecitlivění s dobou léčení 1-2 týdnů a v důsledku těchto poranění
byl omezen v obvyklém způsobu života nutností dodržování klidového režimu
s vyloučením tělesné i duševní zátěže, zákazu požívání alkoholu, omezení sledování
televize či práce na počítači, zákazu výkonu činností vyžadující zvýšenou
soustředěnost a pozornost po dobu asi jednoho až dvou týdnů, avšak zejména
s ohledem na opakované šlápnutí na hlavu, ale i v případě kopnutí do hlavy vedené
velkou silou v době, kdy poškozený Jan Bajer ležel na zemi, je způsobilé ke vzniku
vážných poranění, jako např. pohmoždění mozku, krvácení do nitrolebního prostoru
apod., přičemž poškozený může být ohrožen i bezprostředně na životě, avšak
v daném případě k tomuto nedošlo,

a tohoto jednání se obviněný dopustil přesto, že byl trestním příkazem Okresního
soudu v Lounech ze dne 9. 12. 2005, č.j. 6 T 231/2005-72, který nabyl právní moci dne
13. 4. 2006, odsouzen mimo jiné za trestný čin výtržnictví k úhrnnému trestu odnětí



2

svobody v trvání deseti měsíců s podmíněným odkladem se zkušební dobou na
osmnáct měsíců,

tedy

dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k úmyslnému způsobení těžké
újmy na zdraví jinému, v úmyslu tento trestný čin spáchat, přičemž k jeho dokonání
nedošlo,
jinému úmyslně ublížil na zdraví,
dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného,
a tento čin spáchal opětovně,

čímž spáchal

ve stádiu pokusu nedokonaný zločin těžkého ublížení na zdraví podle § 21 odst. 1,
§ 145 odst. 1 trestního zákoníku,
přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku,
přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 12. května 2023
Mgr. Jaroslav Novák v. r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	obž. 15T 102-2023
	obž. 3T 97-2023
	obž. 15T 104 - 2023



